
保護者 様                                  令和４年９月７日 

昭島市立富士見丘小学校 

稲垣 達也 

親子で参加「オンライン道徳授業地区公開講座」のお知らせ 

                  

  初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。おかげさまで、長い夏休みも終わり、学校に

元気いっぱいの子供たちの声が戻ってきました。 

さて、令和４年度 道徳授業地区公開講座を、下記の通りご案内いたします。 

 

 

                       記 

 

１ 日  時  令和４年９月 16日（金） ５校時 １４：００～１４：４５ 

13:20- 下  校 

13:50- 接続開始 

14:00- ５ 校 時 オンライン授業開始 

14:45- 終   了 

 

２ 実施方法  タブレットによるオンライン授業 

※ 一学期末に実施したオンライン授業と同様の方法です。 

（学童に通っている児童、自宅で実施できない児童は、教室で実施） 

 

３ 参観方法 (1) 保護者の皆様は、ご自宅でお子さんのオンライン授業の様子をご覧ください。 

※ 授業中に、児童と同様に「保護者の方もいかがですか？」などと、意見等を求め

る場合もありますが、発言がない場合は、視聴のみで結構です。 

 

       (2) ご自宅で参観できない場合は、Zoom配信をしますので、接続ください。 

          ※ ID、パスコードは、いつも通りです。全校の様子を１台で配信しますので、1学

級の配信時間は数分程度です。全学年の様子をご覧いただいて結構です。 

 

４ 各学年の学習内容 
 

クラス 内容項目 主題名 教材名 

１年生 勤労・公共の精神 自分の仕事 ぼくの仕事 

２年生 自然愛護 自然や生き物を愛する心 まいごになった赤ちゃんくじら 

３年生 友情、信頼 本当の友達 なかよしだから 

４年生 規則の尊重 きまりを守る心 どっちがいいか 

５年生 規則の尊重 権利と義務について考える 
これって「けんり？」 

これって「ぎむ」？ 

６年生 正直、誠実 明るく生きる 手品師 

さくら 学校公開日に参観方式で実施（別途お知らせ） 

 

５ 学校ホームページに、タブレットの家庭利用に関する参考資料を掲載しています。 

http://www.city.akishima.ed.jp/~fujimi/2kihon/2kihon6jyouhou/jyouhou.html 

http://www.city.akishima.ed.jp/~fujimi/2kihon/2kihon6jyouhou/jyouhou.html

